
おたまじゃくし 2025 年 1・2 月号 ロングウッドスポーツクラブベビーキンダークラス発行 

                                    

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新しいお友だち 

～よろしくお願いいたします～ 

Y.A くん 

 

 

 

      お誕生日おめでとう 

【ベビークラス】 

I.I ちゃん  ラッコ浮きが大好き、ひとりで上手に浮けるね！！すごいね(^^)/ 

Y.R ちゃん  ひとり浮きがとっても上手！もぐっても泣かないよ！！＼(^o^)／ 

H.I ちゃん  にこにこ笑顔いっぱい！もぐりもへっちゃらだよ！すごいね(^^♪ 

Y.A ちゃん  もぐるの大好き！おめめを開けてたくさんお水の中をのぞけるね!(^^)! 

S.O くん    一人浮き上手！水中でいっぱい身体が動いています！頑張ったね！(^^♪ 
 

【キンダ―クラス】 

T.M ちゃん  お水の中で目があけられるよ！お魚さんのようにス～イスイ泳げるね(^o^) 

K.M くん   「あ～ん！」お口を閉じてひとりでお水の中にもぐれるね!すごいね！(^^)! 

クリスマス会にご参加頂きましてありがとうございました 

昨年12月5日に行われました「ベビーキンダークリスマス会」に、たくさんの皆様にご参加

を頂きましたこと心より感謝申し上げます。今回も皆様のご協力をいただきながら、楽しい

ひと時を過ごすことができました。みな様のおかげです。前回、ご参加をして下さった子供た

ちもまた、1 つ年を重ねたくましい姿も見られました。今回サンタさんを見て涙を浮かべてし

まった子供たちも、次はきっと笑顔でサンタさんからプレゼントをもらいにいくでしょう。 

次回も楽しい会を企画してまいります。楽しみにしてくださいね。 

～人と関わる時間をたっぷり体験しましょう～ 

 レッスンの度に思うことは、小さなお子さんを抱っこして、大きな鞄を持ってプールに来て下

さるパパやママの大変さを感じます。いつもいつも、ありがとうございます。子育てを終えた私

にとって、小さなお子さんと接することができる時間は、とても楽しく喜びと温かさをいつも感

じております。また、ピンチヒッターはパパやおばあちゃん。レッスン中、パパとお話をする機

会があるのですが、お話の中で「いつも妻が頑張ってくれているので…」「妻は頑張りすぎちゃう

から、僕がたまには代わってあげないとね」など、ママを気遣う言葉も聞かれます。ご家族の存

在はとても大きいです。いつも子育てをがんばっているママたちは、たまには息抜きをしてくだ

さい。たくさんの人から愛情をもらって、子供たちは凄まじいスピードで成長を見せてくれるの

でとても楽しみです。プールに初めてきた子供たちは、パパ、ママに抱っこされ小さかった印象

でしたが、やがてひとりで歩いてプールへ来られるようになり、「は～い」とお返事をしたり、ひ

とりで浮いたり、バタ足で泳いだり…と、一つずつこなしていく様は、私たちもママと同じくら

い嬉しいものです。“這えば立て、立てば歩めの親心”昔の人の表現もとても豊かですね。子供は

みんなの宝物。たくさんの人に育ててもらいましょうね。 

 小さなお子さんには、人への興味や関わり方の量や質を増やしていくことが大切となります。

勉強は後からでも学べますが、人間関係の基本的なスキルが身につくのはこの頃からです。 

 また、一見無駄かなぁ…と思っても、それを経験していくこと、たくさんの体験からたくさん

の事を学ぶ。そのためには、思い切り楽しむこと、チャレンジする勇気を身に付けることです。 

 そして、成長の過程で起こる「イヤイヤ時期」ママたちにとってはとても大変な時期に突入し

ていきますが、「まぁそれもそういう時期なんだなぁ」と捉え、長い目で見てあげてください。私

自身、ふと振り返ると日常生活のイライラや心配のほとんどが「どうでも良かった事だったなぁ」

と感じております。ママはあまり頑張りすぎないようにしてくださいね。毎日を過ごしていく中

で、２歳を過ぎる頃からは、“子供たちのサポートを見守りに変えていっても良いころかなぁ”と

も思います。ひとりで頑張っている姿を見かけたら、少し距離をおいて見守ってあげてください

ね。子供たちの成長する大切な瞬間を私たちも大切にしていきますね。   （梅 村） 

 2025 年スタート 

 新しい年が始まりました。この年もお子様の健やかな成長を心より祈念いたします。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。年末年始は良いお天気に恵まれ穏やかな日が続きましたね。 

また、新入園をお迎えるお子様にとっては、節目の年となりますね。待ちに待った新入園。 

キンダークラスでは“一人で頑張る入園生活”が送れますよう、お母さま方との連携を取り一層努力して 

参ります。 少しずつ成長をしていく子供たちを一緒に育んでいきましょう。 

 

システム変更のお知らせ 

振替や欠席、当クラブからのご連絡など、いつでも

携帯電話、パソコンから行えます。 

みな様、ご登録をよろしくお願いいたします。 

詳しくは添付資料をご覧いただくか、スイミングフ

ロントまでお尋ねください。 

 

 

 


